V. 495. *Ingens concursus*. Verba Virgiliana in 9 , ubi horum exploratorum facinus imitantur Nisus , & Euryalus , pulchrioribus tamen , & longe gratioribus eventibus ornata narratione , ut præter 2 , & 3 , 4 , & 6. librum fere nihil in *Aeneide* melius .

V. 509. *O si Tydides*. Hi sunt equi illi de quibus Virgil. in 1.

„ Ardentisque avertit equos iu castra , priusquam

„ Pabula gustassent Trojæ , Xantumque bibissent „ .

Quum Rhesus ab oraculo didicisset Trojam non evertendam si ejus equi de Xantho bibissent . De quo tamen altum silentium apud Homerum hic , nec cum Homericæ hæc narratione videtur congruere . Quanquam enim Rhesum , ejusque socios novos advenas vocet , non ita tamen loquitur , ut non aliquot jam dies Rhesum Trojæ fuisse credendum sit . Quod si Rhesum in ipsomet itinere præventum , ac jugulatum dixeris , id enim vero cum Homericæ narratione apertissime pugnare videtur .

I L I A D I S

Ingressi castra? an Divum quisquam obtulit ultro
Phœbæis similes radiis molemque , coloremque ?
Atque equidem Troum pugnantum sœpe catervis
520 Permixtus (nec enim , quamquam jam segnior ætas ,
Ad naveis possum ignavæ indulgere quieti)
Aut hos , aut vidi his simileis . Deus obvius , inquam ,
Obtulerit taleis , ambos nam diligit æquus
Jupiter , & Jovis altisoni Tritonia proles .
525 At Laertiades : O nostræ gloria gentis ,
Nelide , facile hæc , inquit , melioraque longe
Corpora cornipedum Dii largirentur equorum .
Nam quid enim Diis non facile? hos sed Thracius heros
Duxerat huc Rhesus , quem post bissena virorum
530 Funera lectorum , postremum stravit acerbo
Vulnere Tydides . Ditis quoque regna petivit
Argivum ad naveis speculator ab Hectore missus ,
Sic ait exultans animo , fossamque præaltam
Prætervectus equis Regum stipante corona
535 Tydidae alta petunt magno tentoria plausu .
Hic primum æripedes nitida ad præsepia ducunt ,
Qua Diomedis equi lotumque , & dulcia farra
Carpebant reliqui , & sublimi in puppe Dolonis
Exuvias , atque arma locant , dum sacra Minervæ
540 Grata parant : ipsi interea sudore madenteis ,
Fœdatasque cruento manus , atque ardua colla
Et crura , & femora alta lavant ad litoris undam .
Balnea deinde petunt , pinguique unguntur olivo .
Tum mensæ accumbunt , & dulcia vina Minervæ
545 Prima litant , plenosque bibunt crateras Jacho .

LIBER UNDECIMUS.

ARGUMENTUM.

Agamemnon copias in prælium edicit , in quo post egre-
gia facinora Coon Agamemnonem , Socus Ulysem vul-
nerat , Paris Diomedem , Machaonem , atque Eurypilum .
Patroclus ad Nestorem mittitur sciscitatum quemnam
vulneratum secum adduxerit . Ab Nestore autem roga-
tur ut Achillem ad opem Græcis ferendam inducat , vel
ipse sumptis Achillis armis in prælium exeat . Ille re-
dux , quum in Eurypilum vulneratum incidisset , ad na-
ves ad se delatum curat .